






KELAS                : SPKS D

MATA KULIAH : Klimatologi Pertanian Dosen : Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

NO TANGGAL JUMLAH SUB KEJADIAN/KETERANGAN

KULIAH MHS. HADIR BAHAN MATERI

1 15 Februari 2023 38 Kontrak Kuliah dan Pendahuluan Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

2 22 Februari 2023 38 Pengantar Klimatologi Pertanian Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

3 1 Maret 2023 37 Atmosfer Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

4 8 Maret 2023 37 Unsur-Unsur Cuaca Bagian 1 Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

5 15 Maret 2023 37 Unsur-Unsur Cuaca Bagian 2 Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

6 22 Maret 2023 29 Awan dan Hujan Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

7 29 Maret 2023 38 Klasifikasi Iklim Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

8 05 April 2023 38 Review Materi Pertemuan 1-7 Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

9 10 Mei 2023 14 Pengelolaan Iklim Suatu Tempat Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

10 17 Mei 2023 37 Pemanasan Global Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

11 24 Mei 2023 36 Defisit Air Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

12 31 Mei 2023 35 Anomali Cuaca: El Nino dan La Nina Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

13 7 Juni 2023 37 Mitigasi Perubahan Iklim Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

14 14 Juni 2023 37 Bencana Meteorologi Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

15 21 Juni 2023 35 Best Management Practices di Industri Sawit menghadapi Perubahan Iklim Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

16 28 Juni 2023 38 Review Materi Pertemuan 9-15 Betti Yuniasih, S.Si., M.Sc.

DAFTAR HADIR DOSEN MENGAJAR

SEMESTER II T.A. 2022/2023



Dosen       : Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

MATA KULIAH : Klimatologi Pertanian SKS :   2 SKS Betti Yuniasih, S.Si. M.Sc.
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1 2022 23380 SPKS D Muhamad Habib
 0

2 2022 23381 SPKS D Ahmad Aji Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

3 2022 23382 SPKS D Amri Irawansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

4 2022 23383 SPKS D Tomy Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

5 2022 23386 SPKS D Andreas Mencucini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

6 2022 23387 SPKS D Akhdan Mahmud Alfajri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

7 2022 23389 SPKS D Rio Ferdinan Azhari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

8 2022 23390 SPKS D Muhammad Taufiq'i Rahman
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

9 2022 23391 SPKS D Dio Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 2022 23392 SPKS D Ahmad Luthfi Arif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

11 2022 23393 SPKS D Muhammad Ardiansyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

12 2022 23394 SPKS D Diky Alpriandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

13 2022 23395 SPKS D Imron Alviansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH

MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D Betti Yuniasih, S.Si. M.Sc.

No No. MHS Nama
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DAFTAR HADIR KULIAH

MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D Betti Yuniasih, S.Si. M.Sc.

No No. MHS Nama

14 2022 23396 SPKS D Bagas Saputra
 0

15 2022 23398 SPKS D Kendy Dwi Madya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

16 2022 23400 SPKS D Firman Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

17 2022 23401 SPKS D Ariyas Subarsa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

18 2022 23402 SPKS D Ariyes Subarsa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19 2022 23403 SPKS D Asra Nurkhoir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

20 2022 23405 SPKS D Khoirul Ummah Al-faruq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

21 2022 23408 SPKS D Yufon Trianus Meak
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

22 2022 23410 SPKS D Hanes't Boy Nainggolan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

23 2022 23411 SPKS D Bima Fitrah Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

24 2022 23414 SPKS D Fahri Agil Saputra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

25 2022 23420 SPKS D Bintara Pardamean Siringo-ringo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

26 2022 23421 SPKS D Edi Erwansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
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27 2022 23450 SPKS D Muhammad Safi’i
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

28 2022 23452 SPKS D Wahyu Pranata Samosir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

29 2022 23455 SPKS D Putri Ayu Lestari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

30 2022 23457 SPKS D Eko Anitar Dianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

31 2022 23462 SPKS D Muhammad Rafif Irsyad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

32 2022 23463 SPKS D Sukmawan Zidan Hartanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

33 2022 23466 SPKS D Maulana Adi Prasetya 1 1 1 1 1 4

34 2022 23468 SPKS D M Naufal Ghifari
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

35 2022 23469 SPKS D Dimas Chandra Pramudya  0

36 2022 23471 SPKS D Kusuma Anggie Saheri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

37 2022 23473 SPKS D Dwi Ananda
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

38 2022 23475 SPKS D Ja'far Shadiq Mufti Siagian  0

39 2022 23479 SPKS D Yohanes Krisostomus Lonis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15



Dosen       : Valensi Kautsar, SP., M.Sc., Ph.D

MATA KULIAH : Klimatologi Pertanian SKS :   2 SKS Betti Yuniasih, S.Si. M.Sc.

Kelas : SPKS D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

15 

Februa

ri 

2023

22 

Februa

ri 

2023

1 

Maret 

2023

8 

Maret 

2023

15 

Maret 

2023

22 

Maret 

2023

29 

Maret 

2023

05 April 2023

10 

Mei 

2023

17 

Mei 

2023

24 

Mei 

2023

31 

Mei 

2023

7 Juni 

2023

14 

Juni 

2023

21 Juni 

2023

28 Juni 

2023

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH

MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA
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No No. MHS Nama

40 2022 23481 SPKS D Wahyu Sri Rezeki
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

41 2022 23482 SPKS D Jowvael Greselo Sianturi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

42 2019 20867 Dede Sutarman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

43  0

44  0

45  0

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 38 38 37 37 37 29 38 38 14 37 36 35 37 37 35 38 0



Mata Kuliah : Klimatologi Pertanian Ujian : POKOK

Fakultas : Pertanian Semester : II

Program Studi : Agroteknologi T.A : 2022 / 2023

Jurusan : Budidaya Pertanian Ruang :_____________

Minat : Manajemen Produksi Kelapa Sawit

Tanggal : 26 Juni 2023

P Nilai Waktu

1 D 2022 23381 SPKS Ahmad Aji Saputra
C

2 D 2022 23382 SPKS Amri Irawansyah
C

3 D 2022 23383 SPKS Tomy Situmorang
B

4 D 2022 23386 SPKS Andreas Mencucini
B

5 D 2022 23387 SPKS Akhdan Mahmud Alfajri
D

6 D 2022 23389 SPKS Rio Ferdinan Azhari
B

7 D 2022 23390 SPKS Muhammad Taufiq'i Rahman
C

8 D 2022 23391 SPKS Dio Kurniawan
C

9 D 2022 23392 SPKS Ahmad Luthfi Arif
B

10 D 2022 23393 SPKS Muhammad Ardiansyah
A

11 D 2022 23394 SPKS Diky Alpriandi
A

12 D 2022 23395 SPKS Imron Alviansyah
D

13 D 2022 23398 SPKS Kendy Dwi Madya
B

14 D 2022 23400 SPKS Firman Syahputra
B

15 D 2022 23401 SPKS Ariyas Subarsa
C

16 D 2022 23402 SPKS Ariyes Subarsa
D

17 D 2022 23403 SPKS Asra Nurkhoir
A

18 D 2022 23405 SPKS Khoirul Ummah Al-Faruq
A

23408 Yufon Trianus Meak TL

19 D 2022 23408 SPKS Yufuntrianus Meak
TL

20 D 2022 23410 SPKS Hanes't Boy Nainggolan
TL

21 D 2022 23411 SPKS Bima Fithrah Pratama
C

22 D 2022 23414 SPKS Fahri Agil Saputra
E

23 D 2022 23420 SPKS Bintara Pardamean Siringoringo
D

DAFTAR HADIR UJIAN

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI

Keterangan



24 D 2022 23421 SPKS Edi Erwansah
C

25 D 2022 23450 SPKS Muhammad Safi'i
D

26 D 2022 23452 SPKS Wahyu Pranata Samosir
C

27 D 2022 23455 SPKS Putri Ayu Lestari
B

28 D 2022 23457 SPKS Eko Anitar Dianto
TL

29 D 2022 23462 SPKS Muhammad Rafif Irsyad
D

30 D 2022 23463 SPKS Sukmawan Zidan Hartanto
D

31 D 2022 23468 SPKS M. Naufal Ghifari
D

32 D 2022 23471 SPKS Kusuma Anggie Saheri
C

33 D 2022 23473 SPKS Dwi Ananda
B

34 D 2022 23479 SPKS Yohanes Krisostomus Lonis
C

35 D 2022 23481 SPKS Wahyu Sri Rejeki
A

36 D 2022 23482 SPKS Jowvael Greselo Sianturi
C

37 20867 Dede Sutarman C

38   

39   

40   

Yogyakarta, 26 Juni 2023

Dosen Penguji

( Betti Yuniasih, S. Si, M.Sc. )

Jumlah Peserta : 34 orang

Pengawas

( Made Riski )

( Paini )


